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SUMMARY The horse races contribute tremendously to the economies of countries all around the world. Today, the
horse races are continuing by increasing its interest everyday as a sporting activity, a social necessity and as a
game of chance. The horse races are held in Turkey, every day of the year, at least in two different provinces.
The revenue generation from the races contributes to the national economy in very large amounts. Since
1996 until 15 December 2015, 68.260 races were held in total. The horse races were held in a total of 490
categories in Turkey, till the day the research is written. In this study, the Maiden races performed in Istanbul
Veliefendi Hippodrome which is just one of the 490 different categories, are taken into consideration. In the
study, the statistical results were examined in the computerized environment with the assistance of Excel and
SPSS program according to the championships gained in these races of different race thoroughbreds,
handicap score and weight category by transferring scientific results to the entire horse racing community
and its aimed to improve prediction and forecasting models for the races that will be held later and the
results are presented clearly. All of the races that have been performed between the years of 1996-2015 were
recorded meticulously every day. A similar study is unaccomplished in Turkey and all around the world up to
now. In the literature a scientific article was found related with the races held in Sanlurfa hippodrome. The
participation of the study in the literature is of great importance from a scientific perspective.
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OZET istanbul Veliefendi Hipodromunda 1996-2015 Yillar1 Arasinda Yapilan Maiden
Yarislan ile flgili Bir Arastirma

At yarislar: tiim diinyada iilkelerin ekonomisine biiyiik katkilar saglamaktadir. Gliniimiizde at yarislar1 her
gecen giin ilginin arttigl bir spor daly, sosyal ihtiya¢ ve sans oyunu olarak devam etmektedir. Tiirkiye'de yilin
her giinii en az iki farkl ilde at yarislar1 diizenlenmektedir. Yarislardan elde edilen gelirler tilke ekonomisine
biiytik miktarlarda katki saglamaktadir. 1996 yilindan 15 Aralik 2015 tarihine kadar toplam 68260 yaris
diizenlenmistir. Arastirmanin yazildig1 giine kadar Tiirkiye'de toplam 490 farkli kategoride at yarislari
diizenlenmistir. Bu calismada 490 farkli kategoriden sadece bir tanesi olan Maiden yarislarinin istanbul Veli
Efendi Hipodromunda kosulanlar1 ele alinmistir. Calismada farkh irk safkanlarin bu kosularda elde ettigi
birincilikleri handikap puami ve agirhk Kkategorisine gore Excel ve SPSS programlar1 kullanilarak
belirlenmistir. Boylece at yarislar: camiasina bilimsel sonuglarin aktarilmasi amaglanmistir. 1996-2015 yillari
arasinda yapilmis olan tiim yarislar titizlikle her giin kayit altina alinmistir. Calismanin benzeri su ana kadar
Tiirkiye'de ve Diinya'da yapilmamis olup literatiirde Sanliurfa hipodromunda yapilan yarislarla ilgili bilimsel
bir makaleye rastlanmistir. Calismanin literatiirde yer almasi bilimsel agidan 6nem tasimaktadir.

Anahtar Kelimeler: At, Maiden, Yaris, Handikap, Mesafe

GiRiS hipodromdaki at yariglarii yénetmek ve Osmanh “yani
Ingiliz” ve safkan Arap ati yetistirmek amacim tasidigl

At yariglar tiim diinyada oldugu gibi llkemizde de ¢ok
popliler bir durumdadir. 100 bini askin kisinin ge¢im
kaynag1 olmasinin yani sira, ¢ok daha biiyiik bir ekonomik
hareketin tasiyicisi durumundadir. 1909 yilinda Osmanl
Jokey Kuliibii “Jokey Club Ottoman” adiyla kuruldu.
Osmanli Jokey Kuliibii'niin Padisahin himayesindeki

belirtilmistir. 1912 yilindan Islah-1 Feres Cemiyeti
Veliefendi yarislarini diizenlenmistir. 1920 yilinda bir
ingiliz sirketi Veliefendi’de yarislar diizenlemeye
baslamistir. Bu yariglar 1922 yilina kadar stirmiistiir. 1920
yilinda TBMM Mustafa Kemal Pasa himayesinde Ankara’da
yarislar diizenlemistir. 1923-1926 yillarinda Istanbul’da
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cesitli yarismalar diizenlenmistir (Akyiiz 2012), (Anonim
2015).

1927 tarihinde Ankara’da Gazi Mustafa Kemal'in de
katihmiyla safkan Ingiliz at ve kisraklarinin katilabilecegi
Gazi Kosusu diizenlendi. ilk kupali kosu 1939 yilinda
Cumhurbagkanligi Kupasi Kosusu adi altinda yapildi. 1953
yilinda Jokey Kuliibii “Tiirkiye Jokey Kuliibii” adin aldi. Bu
tarihten itibaren, yarislar Kuliip’iin organizasyonunda tek
elden ve sistemli yonetim ile bugiinlere kadar gelmistir
(Anonim 2007).

Tiirkiye'de toplam 9 hipodromda her giin at yarislar
diizenlenmektedir. Bu yariglar sonucunda birgok
yarigsever blylk ikramiyeler kazanirken, devlet
ekonomisi de biiyiik miktarlarda kazang elde etmektedir.
Arastirmanin hazirlandigl giine kadar yapilan yarislarin
illere gore dagilimlar1 Tablo 1'de verilmistir. Calismada
yaklasik 20 yil igerisinde Tirkiye'nin cesitli illerinde
yaklasik 490 farkl kategori yarislardan yalnizca bir tanesi
olan Maiden kosular1 istanbul Veliefendi Hipodromu igin
ele alinmistir. Yaris sonuglar1 yaklasik 20 yi1l boyunca
arastirmaci tarafindan 6zenle bir¢ok faktér dogrultusunda
tek tek kayit altina alinmustir. istanbul Veliefendi
Hipodromunda bu kosularda elde ettigi birincilikleri
handikap puani ve agirhk Kkategorisine gore istatistik
sonugclar bilgisayar ortaminda Excel ve SPSS programlari
yardimi ile incelenmistir. Béylece tiim at yarislarl
camiasina bilimsel sonuglar aktarilarak daha sonra
yapilacak yarislar i¢in 6ngorii ve tahmin modeli
gelistirmesi amaglanmistir.

Tablo 1. Tiirkiye'de at yarislarinin yapildigi iller ve ¢im ve
kum pistte yapilan yaris sayilar1 (1996-2015)

Table 1. The provinces where the horse races were held in
Turkey and the number of races performed in grass and
sand tracks (1996-2015)

Toplam kosulan yaris

durumu, yaristaki safkan sayisi, c¢ikis kulvari, kazandigi
yarls ganyani gibi bircok faktor istatistik program
modeline girilmistir. Arastirmada 490 farklh yaris
kategorisi (A2, A3, Grup 1, 2, 3, Handikap 13, 14, 15, 16,17,
KVe, 7, 8, 9, Sarth 1, 2, 3, 4, 5, Maiden vb.) icerisinden
sadece Maiden yarislar ele alinmistir. Calismada birgok
faktor ele alinarak karmasik istatistik programlar
kullanilarak tahminleme ve sonug analizleri
yapilabilmesine ragmen, bu tip c¢alismalara dncii olmasi
amaclanan bu arastirmada istatistik frekans analizleri
handikap puanlar1 ve agirlik durumuna gore verilmistir.
Safkanlarin yaris esnasindaki agirliklar1 3 Kkategoriye
indirgenmistir. Bu kategoriler 57 kilo ve lizeri i¢cin “agir”,
55 ve 56 kilolar i¢in “orta” ve 54 ve daha az kilo grubu i¢in
“diistik” olarak kodlanmistir. Handikap puanlarn ise
safkanlarin o giin katildiklar1 yarislara kadar topladiklar:
derecelerden elde ettikleri toplam puani gostermektedir.
Handikap puanlarina gore safkanlar o yaris igerisinde
siralanmistir. Yariglara katilan safkanlar cinslerine ve yas
gruplarina gore gruplandirilmistir. Tiim yariglar analiz
edilerek Maiden yarislarda elde edilen birinciliklerin
safkanlara ait handikap puanlar1 ve agirlik durumlarina
gore sonuglar verilerek yorumlar yapilmistir.

Sehir sayist % dagilim
[stanbul 16776 24.57
Ankara 9428 13.81
[zmir 12687 18.58
Bursa 11655 17.07
Adana 10423 15.26
Sanliurfa 3319 4.86
Elazig 2249 3.29
Diyarbakir 892 1.30
Kocaeli 831 1.21
Toplam 68260 100.00
MATERYAL ve METOT

[stanbul Veliefendi Hipodromu, 596 doniim arazi iizerine
kurulmustur. 2020 metre uzunlugunda 27-36 metre
eninde ¢im yaris pisti, 1870 metre uzunlugunda 17.5-19
metre eninde kum (sentetik) yaris pisti, 1720 metre
uzunlugunda 14 - 16 metre eninde kum idman pisti,
mevcuttur. {stanbul Veliefendi Hipodromu'nda aydinlatma
isleri tamamlanarak, 27 Temmuz 2008 tarihinden itibaren
gece yarislart yapilmaya baslanmistir (Anonim 2015)
Calismada 1996 yilindan beri yapilan Tiirkiye'deki tiim
yariglarin sonuglar titizlikle birgcok faktorler ele alinarak
bilgisayar = ortaminda Excel ve SPSS istatistik
programlarina  girilmistir.  Yarislarda birinci gelen
safkanlarin o yaristaki handikap puani, yas, agirlk,
cinsiyet, yarist kazanan jokey veya apranti, son
yariglarindaki dereceleri, yaris1 kazandigi siire, pist
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BULGULAR

Istanbul ~ Veliefendi  Hipodromunda  arastirmanin
hazirlandigi  gline kadar toplam 16776 yaris
diizenlenmistir. Bu yarislarin toplam 2833 tanesi Maiden
tirleri arasinda yer almaktadir. Istanbul'da yapilan
maiden tiirleri ile ilgili yaris dagilimlar1 Tablo 2'de
verilmistir.

Tablo 2. istanbul'da yapilan Maiden yaris tiirlerinin
dagilimlar:

Table 2. The distribution of the maiden race types that
held in Istanbul track

Yapilan
Yaris Cim Pist Kum Pist
Yaris Tiiri Sayisi
n % n % n %
Maiden 1692 59.72 919 6188 773 57.34
Maiden DHOW 472 16.66 227 15.28 245 18.17
Maiden DHOW Disi 118 4.16 50 336 68 5.04
Maiden Disi 433 15.28 223 15.01 210 15.57
Maiden Erkek 15 054 12 080 3 0.26
Maiden TR 88 310 46 3.09 42 311
Maiden TR Disi 15  0.54 8 058 7 051

Toplam 2833 100.00 1485 52.41 1348 47.59

Safkanlar basarilarina, giiclerine, cinslerine gore kosulara
kayit olurlar ve yarislara katilirlar. Maiden kosularda bu
kosu tiirlerinden biridir. Maiden Ingilizcede tecriibesiz
anlamina gelmektedir. Maiden kosulara, yaris hayatinda
hi¢ kosu kazanmamis safkanlar katilabilir. Maiden kosuyu
kazanan safkan maiden gruptan ¢ikar ve bir daha maiden
yarislarina katilamaz. Kosu kazanamayan safkanlar bu
yariglara tekrar istirak edebilir. Arastirmada sadece
Maiden yarislar ile ilgili analizler yapilmistir. Elde edilen
veriler 1996 yilindan glinlimiize kadar yapilan tiim
yarislarin sonuglarina gore tek tek incelenerek ortaya
cikarilan orjinal sonuglardir. Arastirma icin kullanilan
kisaltmalar sunlardir:



[A Research Related With Maiden Races]

Van Vet ], 2016, 27 (2) 97-106

Kisaltmalar:

Y.Y.S: Yapilan Yaris Sayisi

H1: Handikap 1.si H2: Handikap 2.si. H3:Handikap 3.sii
G. ORT: Ganyan ortalamasi

2 Yash Ingiliz safkan Maiden Cim yarislarinda kazanan
safkanlarin Handikap siralamalarina goére dagilimlar:
Tablo 3'de verilmistir.

Tablo 3'den goriildiigii gibi 2 yash Ingiliz safkanlarin
Maiden Cim yarislarinda tim mesafelerde handikap puani
olmayan safkanlarin yariglar1 kazanma basarisi oldukga
ylksek oranlarda seyretmektedir. En yiiksek oranlara
bakildiginda 900 m ¢im pist yarislarinda handikap puan 0
olan safkanlar %95.23 oraninda yaris kazanmislardir.
Mesafe uzadik¢a handikap puani 0 olan safkanlarin yaris
kazanma oram diisiis gostermektedir. 1600 metre
mesafede handikap puani safkanlar %46.15 oraninda yaris
kazanirken, handikap 1.’si safkanlarin yaris kazanma orani
%?23.07'dir.

Tablo 4'den gorildiigli gibi Tirkiye genelinde tiim
mesafelerde yapilan yariglarda %59.05 oraninda “agir”
gruptaki safkanlarin birinci oldugu goriilmektedir. “Orta”
safkanlar %35.09 oraninda birinci olurken, “dlisik” grupta
yer alan safkanlar ancak %3.06 oraninda birincilik elde
edebilmistir.

Tablo 5'de 2 Yash ingiliz safkan Maiden Kum yarislarinda
kazanan safkanlarin Handikap siralamalarina gore
dagilimlar: verilmistir.

Tablo 5'den goériildiigii gibi 2 yash Ingiliz safkanlarin
Maiden Kum yarislarinda handikap puanlari 0 olan
safkanlarin kazanma sanslar1 diger safkanlara gore
oldukca yiiksek olmaktadir. En ytiksek deger %92.00 orani
ile 1000 metre mesafede handikap puani 0 olan
safkanlarin birincilikleri olarak bulunmustur. 1200 metre
kum mesafede handikap birincisi safkanlarin kazanma
orani %16.27 olurken, 1600 metre mesafede handikap
birincisi safkanlar %50.00 oraninda basarili olmuslaridir.

Tablo 6'da safkanlarin agirhk gruplarina gore degisik
mesafelerdeki yaris kazanma oranlar1 gosterilmektedir.

Tablo 7'de 3 Yash Arap safkan Maiden Cim yarislarinda
kazanan safkanlarin Handikap siralamalarina gore
dagilimlar: verilmistir.

Tablo 7'de goriildiigii gibi 3 Yash Arap safkanlarin Maiden
yariglarinda handikap puanlarina goére o6nde gelen
sonuglara gore handikap puani 0 olan safkanlarin kazanma
sanslarinin daha yiiksek oldugu goériilmektedir. 1100
metre mesafede handikap puani 0 olan safkanlar %64.15
oraninda yaris kazanmislardir. 1200 metre mesafede bu
oran %42.60 iken 1300 metre mesafede %31.70'dir.
Handikap birincisi safkanlarin en fazla yaris kazandigi
mesafelere bakildiginda, %28.69 orani ile 1200 metre,
%24.39 orani ile 1300 metre ve %25.53 orani ile 1400 m
mesafelerin 6n plana ¢iktig1 goriilmektedir.

Tablo 8'de safkanlarin agirlik gruplarina gore degisik
mesafelerdeki yaris kazanma oranlar1 gésterilmektedir.

3 Yash Arap Safkanlarin maiden Cim pist yarislarindaki
basarilarina bakildiginda tiim mesafelerde “agir” grupta
yer alan safkanlarin yarislar1 kazanma oranlar1 oldukea
yliksek bulunmustur (%72.36). “Orta” grupta safkanlarin
yarislardaki kazanma oranlart %21.71 iken, “dustik”
grupta yer alan safkanlarda bu oran %5.59'dur.

Tablo 9'da 3 Yagh Arap safkan Maiden Kum yarislarinda
kazanan safkanlarin Handikap siralamalarina gore
dagilimlar: verilmistir.

Tablo 9'a gore en yiiksek ganyan ortalamasinin 900 metre
kum yariglarinda 6.15 ile saglandig1 goriilmektedir. 1400
metre mesafede ise ortalama ganyan 4.09'dur. 1400 metre
kum pist mesafesinde yaris kazanan safkanlarin handikap
puant 0 olan ve gruptaki handikap puan siralamasinda
birinci olan safkanlarin ¢ok yakin oranlar aldigi
bulunmustur. %28.57 orani ile handikap puani 0 olan,
%?26.53 oraninda ise handikap birincisi safkanlar yaris
kazanmislardir. 1300 metre mesafede ise handikap
birincisi safkanlar en ¢ok yaris kazananlar olarak
bulunmustur (%36.36). 1200 metre mesafede handikap
puani birincisi safkanlar %35.08 oraninda yaris
kazanirken, handikap puani 0 olan safkanlarda ise bu oran
%43.85 bulunmustur. Diger sonuglar Tablo 9'da
gosterilmistir.

Tablo 10'da safkanlarin agirlik gruplarina gore degisik
mesafelerdeki yaris kazanma oranlari gésterilmektedir.

3 Yash Arap Safkanlarin maiden Kum pist yarislarindaki
basarilarina bakildiginda tim mesafelerde “agir” grupta
yer alan safkanlarin yarislari kazanma oranlar1 oldukga
yiikksek bulunmustur (%75.78). “Orta” grupta yer alan
safkanlarin yarislardaki kazanma oranlar1 %12.63 iken,
diistik gruptaki safkanlarda bu oran %10.00'dir.

Tablo 11'de 3 Yagh ingiliz safkan Maiden Cim yarislarinda
kazanan safkanlarin Handikap siralamalarina gore
dagilimlar: verilmistir.

3 Yash Ingiliz safkanlarin Maiden Cim yanslarina
bakildiginda en yiiksek ganyan ortalamasinin 1600 metre
mesafede 7.76 oran ile gerceklestigi bulunmustur. En fazla
yarisin yapildigi 1600 metre mesafede %42.25 oraninda
handikap puam 0 olan safkanlar birinci olurken, %26.76
orani ile handikap birincisi safkanlarin kosu kazanma
basarisi gosterdigi bulunmustur.

Tablo 12'de 3 Yash Ingiliz safkan Maiden Kum pist
yarislarinda kazanan safkanlarin Handikap siralamalarina
gore dagilimlar1 verilmistir.

3 Yash Ingiliz safkan Maiden kum yariglarinda en yiiksek
ganyan ortalamasi 1500 metre mesafede 5.88 orani ile
bulunmustur. 76 kez kosulan bu mesafede %47.36
oraninda handikap puani 0 olan safkanlar birinci olurken,
handikap puan siralamasinda birinci olan safkanlarin
kazanma orani %19.73 olarak bulunmustur. 1200 metre
mesafede handikap puani 0 olan safkanlarin yaris
kazanma oram1 %40.74 iken bu oran 1300 metrede
%47.82'ye ylikselmistir.

Tablo 13'de safkanlarin agirlik gruplarina gore degisik
mesafelerdeki yaris kazanma oranlar1 gosterilmektedir.

3 Yash ingiliz safkanlarin Maiden Kum yarnislarinda agirhk
durumlarina goére kazanma oranlarina bakildiginda,
%69.84 oraninda “agir” grupta yer alan safkanlarinin
birinci olduklar1 bulunmustur. “Orta” gruptaki safkanlarin
kazanma orani %23.66 iken, bu oran “diisik” gruptaki
safkanlarda %6.48'dir.

Tablo 14’de 4 Yash Arap safkan Maiden Kum yarislarinda
kazanan safkanlarin Handikap siralamalarina gore
dagilimlar: verilmistir.

4 Yash Arap safkan maiden yariglar1 tim mesafelerde
toplam 38 kez kosulmustur. En yiliksek ganyan 4.47 orani
ile 2000 metre mesafede elde edilmistir. 1400 metre
mesafede yaris kazanan safkanlarin %38.46's1 grubun
handikap puani 0 olan safkanlar tarafindan olugsmaktadir.
1500 metrede bu oran %37.50'dir.
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Tablo 3. 2 Yash Ingiliz safkan Maiden Cim yarislarinda kazanan safkanlarin Handikap puani siralamalarina gére dagihmlari

Table 3. Two year-old English thoroughbreds the distribution of the winner thoroughbreds in the maiden grass races
according to the handicap score rankings

800 metre 900 metre 950 metre 1000 metre 1100 metre 1200 metre
Mesafe n % n % n % n % n % n %
Y.Y.S 15 417 21 5.84 13 3.62 16 4.45 40 11.14 132 36.76
H1 2 13.33 1 4.77 1 7.70 1 6.25 5 12.50 21 15.90
H2 - - - - - - - - 1 2.50 9 6.81
H3 - - - - - - - - 1 2.50 7 3.78
H4 - - - - - - - - 1 2.50 1 0.77
H5 - - - - - - - - - - 1 0.77
H6 - - - - - - - - - - - -
HO 13 86.67 20 95.23 12 92.30 15 93.75 32 80.00 95 71.96
G.ORT 3.80 2.64 2.72 3.25 2.96 4.14

1300 metre 1400 metre 1500 metre 1600 metre 1800 metre
Mesafe n % n % n % n % n %
Y.Y.S 33 9.19 58 16.15 4 1.11 26 7.24 1 100
H1 6 18.18 7 12.06 2 50.00 6 23.07 - -
H2 3 9.09 6 10.34 1 25.00 4 15.38 1 100
H3 1 3.04 1 1.73 1 25.00 3 11.53 - -
H4 2 6.06 2 3.44 - - 1 3.84 - -
H5 - - 1 1.73 - - - - - -
H6 - - 1 1.73 - - - - - -
HO 21 63.63 40 68.96 - - 12 46.15 - -
G.ORT 3.92 7.71 2.58 4.95 4.60

Tablo 4. Agirlik durumuna gére 2 yash Ingiliz safkanlarin Gim pistte Maiden yaris kazanma oranlari

Table 4. The maiden race winning rates in grass tracks of the two year-old English thoroughbreds according to their weight

status
Kilo durumu

Mesafe Agir Orta Diisiik Esit

n % % n % n %
800m 9 60.00 6 40.00 - - - -
900m 11 52.38 10 47.62 - - - -
950m 3 23.07 8 61.53 - - 2 15.40
1000m 10 62.50 5 31.25 - - 1 6.25
1100m 19 47.50 17 42.50 3 7.50 1 2.50
1200m 76 57.57 47 35.60 6 4.54 3 2.29
1300m 17 51.51 12 36.36 1 3.04 3 9.09
1400m 43 74.13 15 25.87 - - - -
1500m 3 75.00 1 25.00 - - - -
1600m 20 76.92 5 19.23 1 3.85 - -
1800m 1 100.00 - - - - - -
Toplam 212 59.05 126 35.09 11 3.06 10 2.80
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Tablo 5. 2 Yash Ingiliz safkan Maiden Kum yarislarinda kazanan safkanlarin Handikap puani siralamalarina gore dagilimlari

Table 5. Two year-old thoroughbreds the distribution of the winner thoroughbreds in the maiden sand races according to

the handicap score rankings

Mesafe 800m 900m 950m 1000m 1100m 1200m

n % n % n % n % n % n %
Y.Y.S - - 10 3.53 - - 25 8.83 33 11.66 86 30.38
H1 - - 1 10.00 - - 1 4.00 3 9.09 14 16.27
H2 - - - - - - - - 2 6.06 7 8.13
H3 - - - - - - - - 1 3.04 1 1.16
H4 - - - - - - - - - - 2 2.32
H5 - - - - - - 1 4.00 - - - -
H6 - - - - - - - - - - - -
HO - - 9 90.00 - - 23 92.00 27 81.81 62 72.09
G.ORT 7.39 3.79 3.85 3.35
Mesafe 1300m 1400m 1500m 1600m 1800m

n % n % n % n % n %
Y.Y.S 43 15.19 51 18.02 33 11.66 2 0.70 - -
H1 5 11.62 9 17.64 7 21.21 1 50.00 - - - -
H2 5 11.62 4 7.84 7 21.21 1 50.00 - - - -
H3 2 4.67 3 5.88 2 6.06 - - - - - -
H4 - - 1 1.96 2 6.06 - - - - - -
H5 - - - - - - - - - - - -
H6 - - - - - - - - - - - -
HO 31 72.09 34 66.66 15 45.45 - - - - - -
G.ORT 3.37 3.37 4.68 2.45

Tablo 6. Agirlik durumuna gore 2 yash ingiliz safkanlarin Kum pistte Maiden yaris kazanma oranlari

Table 6. The maiden race winning rates in sand tracks of the two year-old English thoroughbreds according to their weight

status
Kilo durumu

Mesafe Agir Orta Diisiik Esit

n % n % n % %
800m . . . . . . .
900m 9 90.00 1 10.00 - - -
950m . . . . . .
1000m 14 56.00 32.00 1 12.00 -
1100m 21 63.63 9 27.27 1 3.03 6.06
1200m 68 79.06 16 18.60 2 2.32 -
1300m 33 76.74 8 18.60 2 4.65 -
1400m 33 64.70 17 33.33 1 1.97 -
1500m 25 75.75 4 12.12 2 6.06 6.06
1600m 2 100.00 - - - - -
1800m . . . . . . .
Toplam 205 72.43 63 22.26 9 3.18 4 141

101



[llker AKYUZ] Van Vet ], 2016, 27 (2) 97-106

Tablo 7. 3 Yash Arap safkan Maiden Cim yarislarinda kazanan safkanlarin Handikap puani siralamalarina gore dagilimlar:

Table 7. Three year-old Arab thoroughbreds the distribution of the winner thoroughbreds in the maiden grass races
according to the handicap score rankings

Mesafe 800m 900m 950m 1000m 1100m

n % n % n % n % n %
Y.Y.S 5 1.64 15 4.93 8 2.63 4 1.31 53 17.43
H1 1 20.00 7 46.66 2 25.00 1 25.00 8 15.09
H2 4 80.00 8 53.33 2 25.00 3 75.00 7 13.20
H3 - - - - 1 12.50 - - 1 1.89
H4 - - - - 3 37.50 - - 1 1.89
H7 - - - - - - - - 1 1.89
H9 - - - - - - - - 1 1.89
HO - - - - - - - - 34 64.15
G.ORT 3.42 2.21 12.68 2.70 4.23
Mesafe 1200m 1300m 1400m 1500m 1600m

n % n % n % n % n %
Y.Y.S 115 37.82 41 13.48 47 15.46 2 0.65 14 4.60
H1 33 28.69 10 24.39 12 25.53 - - 5 35.71
H2 15 13.04 7 17.07 8 17.02 - - 1 7.14
H3 6 5.21 5 12.19 4 8.51 - - 1 7.14
H4 7 6.08 3 7.31 3 6.38 - - 2 14.28
H5 2 1.73 2 4.87 1 2.12 - - - -
H6 3 2.60 - - 2 4.25 - - - -
H7 - - 1 243 - - - - - -
HO 49 42.60 13 31.70 17 36.17 2 100 5 35.71
G.ORT 3.85 3.77 3.37 5.42 2.48

Tablo 8. Agirlik durumuna goére 3 Yash Arap safkanlarin Cim pistte Maiden yaris kazanma oranlari

Table 8. The maiden race winning rates in grass tracks of the three year-old Arab thoroughbreds according to their weight

status
Kilo durumu

Mesafe Agir Orta Diisiik Esit

n % n % n % %
800m 3 60.00 1 20.00 1 20.00 -
900m 11 73.33 2 13.33 2 13.33 -
950m 37.50 4 50.00 1 12.50 -
1000m 75.00 1 25.00 - - -
1100m 36 67.92 16 30.18 1 1.90 -
1200m 86 74.78 24 20.86 5 4.34 -
1300m 31 75.60 5 12.19 5 12.19 -
1400m 37 78.72 8 17.02 2 4.25 -
1500m 1 50.00 1 50.00 - - -
1600m 9 64.28 4 28.57 - - 7.14
Toplam 220 72.36 66 21.71 17 5.59 0.34
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Tablo 9. 3 Yash Arap satkan Maiden Kum yarislarinda kazanan safkanlarin Handikap puani siralamalarina gore dagilimlari

Table 9. Three year-old Arab thoroughbreds the distribution of the winner thoroughbreds in the maiden sand races
according to the handicap score rankings

Mesafe 800m 900m 950m 1000m 1100m

n % n % n % n % n %
Y.Y.S - 16 8.42 1 0.52 13 6.84 23 12.10
H1 - - 1 6.25 - - - - 6 26.08
H2 - - 2 12.50 - - - - 5 21.73
H3 - - 1 6.25 - - - - 2 8.69
H4 - - 1 6.25 - - - - - -
H7 - - - - - - - - - -
H9 - - - - - - - - - -
HO - - 11 68.75 1 100.00 13 100.00 10 43.47
G.ORT - 6.15 2.55 2.60 2.85
Mesafe 1200m 1300m 1400m 1500m 1600m

n % n % n % n % n %
Y.Y.S 57 30.00 11 5.78 49 25.78 20 10.52
H1 20 35.08 4 36.36 13 26.53 30.00 - -
H2 3 5.26 2 18.18 9 18.36 3 15.00 - -
H3 7 12.28 - - 9 18.36 - - -
H4 1 1.75 1 9.09 3 6.12 2 10.00 - -
H5 1 1.75 - - 1 2.04 - - -
H6 - - 1 9.09 - - 2 10.00 - -
H7 - - - - - - - - -
HO 25 43.85 3 27.27 14 28.57 7 35.00 - -
G.ORT 3.20 3.82 4.09 3.81

Tablo 10. Agirlik durumuna gore 3 Yash Arap safkanlarin Kum pistte Maiden yaris kazanma oranlari

Table 10. The maiden race winning rates in sand tracks of the three year-old Arab thoroughbreds according to their weight

status
Kilo durumu

Mesafe Agir Orta Diisiik Esit

n % n % n % n %
800m - - - - - - - -
900m 13 81.25 2 12.50 1 6.25 - -
950m - - - - 1 100.00 - -
1000m 5 38.46 5 38.46 3 23.08 - -
1100m 17 73.91 4 17.39 1 4.35 1 4.35
1200m 44 77.19 7 12.28 4 7.01 2 3.50
1300m 11 100.00 - - - - - -
1400m 35 71.42 5 10.20 9 18.36 - -
1500m 19 95.00 1 5.00 - - - -
Toplam 144 75.78 24 12.63 19 10.00 3 1.57
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Tablo 11. 3 Yash ingiliz safkan Maiden Gim yarislarinda kazanan safkanlarin Handikap puani siralamalarina gére dagilimlari

Table 11. Three year-old English thoroughbreds the distribution of the winner thoroughbreds in the maiden grass races
according to the handicap score rankings

1200m 1300m 1400m 1600m 1700m

Mesafe

n % n % n % n % n %
Y.Y.S 32 12.90 2 0.80 69 27.82 71 28.62 3 1.20
H1 10 31.25 - - 19 27.53 19 26.76 1 33.33
H2 5 15.62 - - 15 21.73 7 9.85 - -
H3 6 18.75 1 50.00 10 14.49 4 5.63 - -
H4 2 6.25 - - 3 4.34 7 9.85 - -
H5 - - - - 3 434 1 1.40 - -
H6 - - - - 2 2.89 2 2.81 - -
H8 - - - - - - - - 1 33.33
H9 - - - - - - 1 1.40 - -
H10 - - - - 1 1.44 - - - -
HO 9 28.12 1 50.00 16 23.18 30 42.25 1 33.33
G.ORT 4,62 3.17 5.05 7.76 2.15

1900m 2000m 2100m 2200m 2400m

Mesafe

n % n % n % n % n %
Y.Y.S 57 22.98 1 0.40 8 3.22 4 1.61 1 0.40
H1 11 19.29 - - 3 37.50 3 75.00 -
H2 9 15.78 1 100.00 2 25.00 1 25.00 1 100.00
H3 8 14.03 - - - - - - - -
H4 3 5.26 - - - - - - - -
H5 5 8.77 - - 1 12.50 - - - -
H6 5 8.77 - - 1 12.50 - - - -
H7 5 8.77 - - - - - - - -
H9 2 3.50 - - 1 12.50 - - - -
HO 9 15.78 - - - - - - - -
G.ORT 5.05 5.30 6.96 1.72 1.95
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Tablo 12. 3 Yash Ingiliz safkan Maiden Kum pist yarislarinda kazanan safkanlarin Handikap puam siralamalarina gére

dagilimlar:

Table 12. Three year old English thoroughbreds the distribution of the winner thoroughbreds in the maiden sand races
according to the handicap score rankings

Mesafe 1200m 1300m 1400m 1500m 1600m

n % n % n % n % n %
Y.Y.S 27 10.30 23 8.77 53 20.22 76 29.00 17 6.48
H1 4 14.81 4 17.39 13 24.52 15 19.73 6 35.29
H2 3 11.11 3 13.04 6 11.32 7 9.21 3 17.64
H3 7 25.92 4 17.39 7 13.20 6 7.89 1 5.88
H4 - - - - 5 9.43 6 7.89 1 5.88
H5 1 3.70 1 4.34 6 11.32 2 2.63 1 5.88
Hé6 - - - - 1 1.88 - - - -
H7 1 3.70 - - - - 4 5.26 - -
H9 - - - - 2 3.77 - - - -
HO 11 40.74 11 47.82 13 24.52 36 47.36 5 29.41
G.ORT 5.82 4.01 5.02 5.88 4.05
Mesafe 1900m 2000m 2100m 2400m

n % n % n % n %
Y.Y.S 17 6.48 45 17,17 1 0,38 3 1,14
H1 4 23.52 11 24.44 - - 1 33.33
H2 4 23.52 8 17.77 - - - -
H3 1 5.88 5 1111 - - 1 33.33
H4 1 5.88 7 15.55 - - - -
H5 2 11.76 1 2.22 - - - -
H6 - - - - 1 100.00 1 33.33
H7 - - 1 2.22 - - - -
HS8 - - 1 2.22 - - - -
H9 - - 1 2.22 - - - -
HO 5 29.41 10 22.22 - - - -
G.ORT 3.96 3.60 1.55 5.00

Tablo 13. Agirhk durumuna gére 3 Yash Ingiliz safkanlarin Kum pistte Maiden yaris kazanma oranlari

Table 13. The maiden race winning rates in sand trakcs of the three year-old English thoroughbreds according to their
weight status

Kilo durumu

Mesafe Agir Orta Disiik

n % n % n %
1200m 15 55.55 10 37.03 2 7.40
1300m 19 82.60 2 8.69 2 8.69
1400m 37 69.81 13 24.52 3 5.66
1500m 57 75.00 15 19.73 4 5.26
1600m 7 41.17 47.05 2 11.76
1900m 12 70.58 29.41
2000m 33 73.33 17.77 4 8.88
2100m 1 100.00
2400m 2 66.66 1 33.33
Toplam 183 69.84 62 23.66 17 6.48
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Tablo 14. 4 Yash Arap safkan Maiden Kum yarislarinda kazanan safkanlarin Handikap puani siralamalarina gore dagilimlari

Table 14. Four year-old Arab thoroughbreds the distribution of the winner thoroughbreds in the maiden sand races

according to the handicap score rankings

1200m 1300m 1400m 1500m 1600m 2000m
Mesafe
n % n % n % n % n % n %

Y.Y.S 2 5.26 2 5.26 13 34.21 8 21.05 7 18.42 6 15.78

H1 2 100 3 23.07 2 25.00 3 42.85 1 16.66

H2 2 100 1 7.69 1 12.50 1 14.28 2 33.33

H3 2 15.38 2 25.00

H4 2 15.38 14.28 2 33.33

H6 1 14.28

HO 5 38.46 3 37.50 1 14.28 1 16.66

G.ORT 3.07 2.12 2.94 2.42 1.85 4.47

ile 950 metre mesafede elde edilmistir. 1500 metre

TARTISMA ve SONUC mesafede ganyan ortalamasi 5.42 olarak tespit edilmistir.

Bu calismada 2 ve 3 yagh Ingiliz safkanlar ve 3 ve 4 yash
Arap safkanlarin istanbul Veliefendi Hipodromunda ¢im ve
kum pistte katildiklar1 Maiden kosulardaki yaris kazanma
basarilar;, tim  mesafelerde  handikap = puanlari
siralamalarina ve agirlik kategorilerine gore detayli bir
sekilde incelenmis, tiim at camiasi, at sahipleri, yaris
severler ve tiim ilgililere daha 6nce yapilmamis bilimsel
sonuglar aktarilmistir.

2 yash Ingiliz safkan maiden kategori ¢im kosular1 istanbul
pistinde toplam 39 kez yapilmistir. Bu yarislar 11 farkl
mesafede gergeklestirilmistir. En fazla kosu bu kategoride
1200 metre mesafede 132 kez kosulmustur. 1400 metre
mesafede ise bu say1 58'dir. Bu kategoride dikkat ¢eken
sonuglar soyledir. En yliksek ganyan ortalamasi 7.71 orani
ile 1400 mesafede elde edilmistir. 1400 metre mesafedeki
maiden ¢im yariglar1 2 yash Ingiliz safkanlar igin siirpriz
sonuglar1 beraberinde getirmektedir. 1600 mesafedeki
yaris sonuglarinin ganyan ortalamasi 4.95 olarak tespit
edilmistir. Bu mesafede de siipriz yada plase sonuglar elde
edilmektedir. 1200 metre mesafede yapilan yarislarda
kazanan safkanlarin %71.96's1 handikap puani 0 olan
safkanlardan olusurken, handikap puan siralamasinda 1.
olan safkanlarda bu oran %15.90'dir. 2 yash ingiliz safkan

¢im pist maiden yarglarinda grubun agir kilolu
safkanlarinin ~ %59.05 oram ile birinci olduklar
bulunmustur. Orta kilolu safkanlarin yaris kazanma

oranlart %35.09 olarak tespit edilmistir. Diistik agirlikh
safkanlarda yaris kazanma orami ¢ok disiik oranlarda
kalmistir.

2 yash Ingiliz safkan maiden kum yarislarinda toplam 283
kosu yapilmistir. En yiiksek ganyan ortalamasi 7.39 ile 900
metre yarislarinda elde edilmistir. Bu mesafedeki yarislar
siipriz sonuglara a¢ik olmaktadir. Handikap puani 0 olan
safkanlarin en yiiksek yaris kazandig1 mesafe 1100 metre
de %81.81 orani ile olmustur. Agirlik kategorilerine
bakildiginda %72.43 oram ile “agir” grupta yer alan
safkanlarin yaris kazandiklar tespit edilmistir.

3 yash Arap safkan maiden ¢im yarislarinda toplam 304
kosu yapilmistir. En yiiksek ganyan ortalamasi 12.68 orani

106

1100 metre mesafede handikap puani 0 olan safkanlarin
kazanma orani %64.16 orani ile en yiliksek deger olarak
goze c¢arpmaktadir. Agirhk simiflamasina  gore bu
kategoride %72.36 ile “agir” grupta yer alan safkanlar
yaris kazanmigtir.

3 yash Arap safkan maiden kum yarislarinda toplam 190
yaris yapilmistir. En yiiksek ganyan ortalamasi 900 metre
mesafede 6.15 orani ile bulunmustur. Bu mesafe siipriz
sonuglara agik yarislara sahne almaktadir. Bu kategoride
yaris kazanma basarisi gosteren safkanlar grubun “agir”
safkanlar1 olmaktadir. Agir gruptaki safkanlarin kazanma
orani %75.78'dir.

3 yash Ingiliz safkan maiden ¢im kosular1 Istanbul pistinde
toplam 248 kez yapilmistir. Bu kategoride genelde siirpriz
sonuglar elde edilmektedir. 1600 metre mesafede yapilan
toplam 71 yarisin ganyan ortalamasit 7.76 olarak
bulunmustur. 2100 metre mesafede yapilan yarislarin
ganyan ortalamasi 6.96 olarak tespit edilmistir. Agirlhik
kategorilerine bakildiginda ise 3 yash Ingiliz safkan
maiden kosularinda %64.51 oraninda “agir” grubun

safkanlari birincilik elde etmistir.

3 yash Ingiliz safkan maiden kum yarslar1 Istanbul
pistinde toplam 262 kez kosulmustur. Bu kategoride
yapilan yariglarda en yiiksek ganyan ortalamasi 1500
metre mesafede 5.88 orani ile tespit edilmistir. 1200 metre
mesafede ise ganyan ortalamasi 5.82 olarak bulunmustur.
Bu kategoride agir grupta yer alan safkanlarin birinci
gelme oran1 %69.84 iken “orta” grupta yer alan safkanlarin
birinci helme oran1 %23.66 olarak tespit edilmistir.
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